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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XX sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał radnych oraz zaproszonego gościa pana 

Konrada Jarosza, Dyrektora Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 

im. prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie. 

Dziękujemy Panu za przyjęcie zaproszenia. Prosimy o kilka ciekawych informacji na temat 

szpitala nie tylko ze względu na czas pandemii panującej w Polsce, ale również ciekawych 

historii, które w tym szpitalu się dzieją za sprawą pana Dyrektora. Dziękujemy Panie 

Dyrektorze. Tuż za sprawozdaniem z pracy Zarządu będziemy prosili o przedstawienie tych 

informacji.  

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 17 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości. 

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, przed 

nami porządek obrad. Czy są jakieś uwagi? Jeśli nie to będziemy według tego porządku obrad 

debatowali.   

 

Porządek obrad XX sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 28 sierpnia 2020 r.  

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XIX sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 26 czerwca 2020 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Informacja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 

im. prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Szczecinie. 

7. Informacja Głównego Inspektora Ochrony Środowiska o środowisku i jego ochronie 

na obszarze Powiatu Polickiego. 

8. Informacja Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla województwa. 

9. Informacja Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzebież oraz Informacja Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Gryfino. 

10. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Szczecinie 

na obszarach powiatów Polickiego i Miasta Szczecin za rok 2019 oraz Sprawozdanie 

z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Gryfinie na obszarach 

powiatów Gryfińskiego, Polickiego, Myśliborskiego, m. Szczecin za rok 2019.  

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2020 rok (Nr druku: 4/XX/20). 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok (Nr druku: 5/XX/20). 
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13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 6/XX/20). 

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie Regulaminu Lokalnego Programu 

Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży (Nr druku: 1/XX/20). 

15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu 

Polickiego (Nr druku: 2/XX/20). 

16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powołania Skarbnika Powiatu 

Polickiego (Nr druku: 3/XX/20). 

17. Interpelacje i zapytania radnych. 

18. Wnioski i oświadczenia radnych. 

19. Zamknięcie obrad. 

 

 

Pkt 4. Przyjęcie protokołu XIX sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 26 czerwca 2020 r.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu XIX sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 26 czerwca 2020 r., 

w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie Starosto, bardzo 

proszę o przedstawienie sprawozdania.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Drodzy Państwo, jeśli pozwolicie to o tyle krótko, bo 

pewna część materiału do was dotarła, więc nie ma sensu, żebym to wszystko powtarzał. 

Drogi, zawsze będę starał się tych kilka słów na ten temat powiedzieć, ponieważ one dla nas 

wszystkich są bardzo istotne. Tak jak z informacji wydziału wynika pomimo przeszkód 

formalnych, nieprzewidzianych związanych z odkryciem stanowisk archeologicznych 

po jednej części inwestycji w Stobnie można by powiedzieć na ten moment, że ze strony 

wykonawcy, pomimo zatrzymania prac, nie ma sygnału o przesunięciu terminu. Z tymże 

musimy liczyć się, że ta inwestycja ma zakończyć się według umowy 31 października. Nawet 

gdyby to przed okresem zimowym gdzie technologicznie byłoby trudno dokończyć 

inwestycję jest jeszcze co najmniej jeden miesiąc. Nawet gdyby z formalnego punktu tą 

inwestycję trzeba było przesunąć to wydaje się dziś niezagrożona i coraz lepiej wygląda. 

Państwo też śledzicie, coraz bliżej jest tych elementów ostatecznych, a przede wszystkim ruch 

komunikacyjny jest w minimalny sposób ograniczony. Mamy tam tylko jedne światła, które 

w sposób wahadłowy przepuszczają samochody także niespodzianek żadnych tam nie ma. 

Przypomnę też, że jest to inwestycja dość duża, bo ponad 13 mln zł finansowana z Funduszu 



4 

 

Dróg Lokalnych, współfinansowana przez Gminę Kołbaskowo, Powiat Policki i również 

w części ścieżek rowerowych finansowana przez Regionalny Program Operacyjny, którym 

dysponuje Marszałek. Jeśli chodzi o kolejną tegoroczną inwestycję w zasadzie też istotną dla 

mieszkańców Gminy Dobra, czyli Szczecin-Dobra przez Wołczkowo. Tam jak widzimy 

pięknie zaczyna wyglądać ścieżka rowerowa, która prawie w 100% finansowana jest przez 

Gminę Dobra. Natomiast my zabieramy się za wymianę nakładki. Podpisana została umowa 

z wykonawcą, którym jest firma Marbud. Może dla niektórych nazwa firmy jest nieznana to 

wiemy, że to jest silna firma, która w procedurze przetargowej przedstawiła najkorzystniejszą 

cenę. Wartość inwestycji około 4 mln 500 tys. zł, 50% z Funduszu Dróg Lokalnych. Myślę, 

że 30-35%, a nawet 40% ze strony Gminy Dobra, a pozostała część z budżetu Powiatu 

Polickiego. Termin zakończenia to prawdopodobnie listopad, czyli lada moment ten proces 

się zacznie. W międzyczasie jeszcze jedna bardzo ważna rzecz, a mianowicie ogłoszony 

został kolejny konkurs do Programu Przebudowy Dróg Lokalnych i tam z kolei Państwo też 

postulowali w tym zakresie, byliście aktywni i to przyniosło swoje efekty, że nastąpiło 

porozumienie między Gminą Kołbaskowo a Powiatem Polickim na współfinansowanie 

udziału własnego, natomiast wniosek sam, który został złożony do Wojewody na 

rozstrzygnięcie na które obecnie czekamy jako Zarząd dotyczy Ustowo-Kurów około 1,5 km. 

Jest też w bardzo złym stanie odcinek około 600 m pomiędzy Kurowem a Siadłem Dolnym 

i od Siadła Dolnego do Siadła Górnego około 700 m. W zasadzie zostanie nam tylko do 

przeprowadzenia inwestycja i ten odcinek do miejscowości Ustowo. To jest bardziej 

skomplikowana kwestia nie tylko w tym sensie, że dotyczy samej miejscowości i nie jest to 

już sama nakładka, ale wiele różnych elementów dodatkowych. Ma to związek 

z prowadzonymi inwestycjami przez Gminę Kołbaskowo. Będzie to kolejny cel, który trzeba 

będzie zrealizować. Oznakowanie też nie w jakimś bardzo szerokim zakresie, nie też 

w formie najdroższej metody oznakowania malowania na jezdni tych grubowarstwowych 

form, ale na pewno też oznakowanie zostanie odtworzone. Obecnie jest to realizowane, 

w pierwszym względzie szkoły, miejsca publiczne, a później inne części dróg powiatowych 

gdzie znaki wymagają poprawy. Dołączyliśmy również do sprawozdania Zarządu informację 

Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, zwanego dalej ”PUP”, który choć rozprawił się z tą 

ogromną ilością, łącznie patrząc na wszystkie konkursy blisko 6 tys. zł, to teraz ma drugą 

pracę, bo musi przeprowadzić procedury umorzeniowe, a więc wszystkie te wnioski, które 

zostały przyznane teraz podlegają procedurze umorzeń. Można powiedzieć, że w urzędzie jest 

co robić, ale jak z informacji wynika przebiega to sprawnie. Nie powinno być z tym żadnych 

problemów. Ostatnia rzecz, jesień i zawsze mówiliśmy dużo na temat bezpieczeństwa na 

drodze. Szybko będzie robiło się ciemno, deszcz będzie padał i o tym będziemy mówić za 

każdym razem, bo jest ważne natomiast chcielibyśmy jako Zarząd i planujemy przejąć mocną 

inicjatywę i Państwa też o to prosimy, żebyśmy zwrócili uwagę na zagrożenia związane 

z koronawirusem, żeby rzeczywiście robić wszystko, aby zachować dystans tam gdzie się 

uda, ale przede wszystkim apelować do mieszkańców. Mam przed sobą raport z dnia 

wczorajszego i on nadal jest dobry, bo jeśli mówimy łącznie o 10 osobach w całym tym 

okresie, które były zarażone koronawirusem na przestrzeni ostatnich miesięcy do wczoraj to 

na ten moment mamy stwierdzone dwa przypadki. Mamy kwarantanny, różne formy dozoru 

sanitarnego, ale tak czy inaczej te statystyki przynajmniej na ten moment są łaskawe. 

Kluczową sprawą jest to, aby apelować tam gdzie się da, żeby minimalizować te skutki 

poprzez zachowanie dystansu i pewnego rozsądku licząc na to, że przez te najbliższe miesiące 

gdzie musimy wszyscy czekać na tą szczepionkę przebrniemy szczęśliwie. Natomiast dużo 

istotniejszą sprawą z punktu widzenia tej sytuacji, a w której się znajdujemy jest organizacja 

pracy placówek oświatowych. To budzi dużo emocji, kontrowersji, opinii, dlatego Panie 

Przewodniczący, jeśli Pan pozwoli oddam głos pani Beacie Chmielewskiej, która w kilku 

zdaniach by przybliżyła jak przygotowujemy się do uruchomienia nowego roku szkolnego.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę.   

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, 

w Powiecie Polickim mamy sześć placówek, które nie są może jakoś liczne, ale dwie z nich 

są duże i specyficzne. Mamy poradnię, więc na podstawie doświadczeń, o które jesteśmy 

bogaci, bo od lutego właściwie mamy do czynienia z organizacją różnych procedur i działań 

w związku z pandemią przygotowaliśmy taki program wspólnie z dyrektorami, który według 

dyrektorów na podstawie ich doświadczeń miał chronić jak największą liczbę dzieci 

i nauczycieli przed ewentualnym zarażeniem. Ten program zawierał główne zasady, po 

pierwsze dla większych placówek mieliśmy zamiar rozdzielić przede wszystkim 

wychowanków internatu, aby w internatach nie było zbyt dużego zagrożenia. Dla starszych 

klas liczniejsze oddziały, żeby młodzież nie była tak mocno zgromadzona. Mówiąc prościej 

podzielić starsze klasy na pół i żeby uczęszczały na zajęcia tydzień na tydzień, czyli jeden 

tydzień są w szkole, a jeden w domu lub w internacie. Lekcje, aby były transmitowane, aby ci 

uczniowie, którzy są w domach uczestniczyli w tych zajęciach natomiast ci, którzy są na 

lekcjach, żeby normalnie na nich byli. Taki był plan. Jeśli chodzi o poradnię to plan był taki, 

że przy większej ilości porad też miałoby się to odbywać w części w sposób zdalny. Póki co 

na ten program nie uzyskaliśmy zgody sanepidu. Oczywiście dyrektorzy opracowali inne 

procedury, wymagane na podstawie wytycznych Ministerstwa i doświadczeń, tego co widzą 

i tego co w jak najlepszej wierze zrobili natomiast obecnie od godziny 9.00 w Miejskim 

Ośrodku Kultury trwa spotkanie z kuratorem oświaty i sanepidem. Na spotkaniu są wszyscy 

nasi dyrektorzy i Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury. Miejmy nadzieję, że tam uzyskają 

przynajmniej w części zgodę na takie działania jakie zaplanowali, a jeśli nie to może jakieś 

inne wytyczne, które będą powodowały to co jest najważniejsze, aby wszyscy nauczyciele, 

uczniowie i rodzice czuli się bezpieczni.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Panie Starosto, 

czy jeszcze jakieś sprawy? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jesteśmy do dyspozycji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Proszę, czy są 

jakieś uwagi, wątpliwości do sprawozdania z pracy Zarządu? Jeśli nie ma to chciałbym sobie 

udzielić głosu. Zwróćcie Państwo uwagę na tą informację przygotowaną przez PUP. Pan 

Starosta powiedział o umarzaniu, o dodatkowej pracy, ale zwróćcie Państwo uwagę jakie 

kwoty zostały zadysponowane w Powiecie Polickim. Jak to się zsumuje to robi to wrażenie. 

To jest proszę Państwa powyżej 30 mln zł, czyli to nie są małe środki. Umorzono na razie na 

wartość około 4 mln zł, ale ponad 30 mln zł zostało przekazanych do mikroprzedsiębiorców 

jak również na refundację kosztów zatrudnienia dla tych, którzy zatrudniają pracowników. 

5 tysięcy wniosków. Zwróćcie Państwo uwagę, bo to jest bardzo ważne, błędnie złożona 

dokumentacja 91%. Druga grupa, czyli zwrot kosztów wynagrodzeń prawie 300 wniosków 

88% błędnie złożonych. Nie mówię tego, żeby wskazać, że one są błędnie złożone tylko 

żebyśmy docenili pracę urzędników. Każdy wniosek to jest praca, czas, korespondencja etc. 

Przypominam, że ta informacja jest składana co sesję na wniosek radnych, za co dziękujemy 

Panie Starosto. Proszę podziękować dyrekcji oraz pracownikom PUP. To pokazuje od drugiej 

strony obraz pandemii, jakie środki przechodzą przez PUP. To są oczywiście środki, które są 

środkami zewnętrznymi rządowymi, ale one są w opracowaniu i dysponowane przez PUP. 

Chciałem, aby wybrzmiał taki akcent w związku z tym, że sesja jest transmitowana 

w Internecie. Proszę bardzo, czy jeszcze w tym punkcie ktoś chciałby zabrać glos? Jeśli nie to 

dziękując Panie Starosto za informację i trzymając kciuki za to, aby przebieg edukacyjny, 

najważniejszy w tej chwili, jeśli chodzi o otaczającą nas rzeczywistość przebiegał sprawnie 
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bez żadnych zdarzeń z pandemią związanych, czego bardzo życzymy uczniom, 

wychowankom i ich rodzicom, kadrze pedagogicznej, dyrekcji i Zarządowi Powiatu.   

 

Pkt 6. Informacja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 

im. prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Szczecinie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Raz w roku staramy się, 

aby taka informacja o tej najważniejszej placówce medycznej wybrzmiała. Ze szczególną 

atencją to czyniąc, bo sprawy mają się chyba nieźle prawda Panie Dyrektorze i bardzo 

prosimy o to, by Pan nam, a przede wszystkim mieszkańcom Polic powiedział co się dzieje 

w szpitalu. Raz jeszcze uprzejmie dziękuję za przyjęcie zaproszenia. 

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. prof. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie dr n. med. Konrad 

Jarosz – Dzień dobry Państwu. To ja serdecznie dziękuję za to zaproszenie i za umożliwienie 

władzom mojego powiatu, podkreślam to nieustannie, przedstawienia tego co się dzieje 

w Państwa, naszym wspólnym szpitalu. Ostatnią taką prezentację miałem 30 czerwca 2017 r. 

i mogłem Państwu pokazać więcej rzeczy. Trochę czasu minęło i chciałabym żebyście 

Państwo mogli się zapoznać z tym co się dzieje w Państwa szpitalu, bo on został 

wybudowany dla mieszkańców tego regionu i mimo zmiany właściciela służy Państwu dalej. 

Miejmy nadzieję, że będzie mógł służyć dalej jak dotychczas, a nawet i lepiej.  

 

Przedstawił informację w formie multimedialnej stanowiącą załącznik nr 18 do protokołu.  
  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękujemy bardzo 

uprzejmie Panu Dyrektorowi. Jesteśmy pod bardzo dużym wrażeniem, ale też bardzo radzi, że 

tak wiele się inwestuje, tak wiele się dzieje i tak wiele będzie się jeszcze działo. Te wszystkie 

medyczne tematy, przepraszam, że tak się wyrażę jako laik w tej kwestii, są niezmiernie 

istotne. Wiedzą o tym ci, którzy się zetknęli np. z chorobami wewnętrznymi, dróg żółciowych 

jaki jest obecnie zakres usług w województwie zachodniopomorskim nie tylko w Szczecinie, 

jakie są „możliwości”. Cieszę się, że będą one powiększone nie tylko w województwie, ale 

właśnie w Policach. Nie zdajemy sobie sprawy jak wiele mamy i jeszcze będziemy mieli. Za 

to bardzo dziękujemy. Oczywiście, jeśli chodzi o wsparcie to jest bezdyskusyjne Panie 

Dyrektorze. Jestem wyrazicielem wszystkich nas, bo to jest tak oczywiste. Trzymamy kciuki, 

żeby to się wszystko powiodło i udało. W związku z tym, że oglądają nas ci, którzy chcą nas 

oglądać to czy są jakieś Państwa pytania do pana Dyrektora? Wykorzystajmy szansę, że jest 

z nami pan Dyrektor. Bardzo proszę pan Shivan Fate. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Generalnie pytań nie mam natomiast podziwiam i jako 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej 

bardzo się cieszę, że Państwo współprowadzą ten szpital. Nie ukrywamy, że mamy mniej 

pracy niemniej to co się dzieje i to co będzie się działo jest dofinansowane ze środków 

publicznych krajowych czy z RPO uważam, że to naprawdę dobry kierunek szczególnie dla 

mieszkańców Powiatu Polickiego. W przeciwieństwie do innych powiatów w województwie 

czy też w kraju liczba naszych mieszkańców zwiększa się. Rodzi się więcej dzieci niż 

w Szczecinie. W każdym razie życzę powodzenia i będziemy wspierać całą siłą Państwa 

działania.   
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pan Jacek 

Fabisiak. 

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Panie Dyrektorze, bardzo dziękuję za tą 

prezentację, bo faktycznie robi ogromne wrażenie. Widać tutaj rękę gospodarza i menadżera. 

Z panem Shivanem Fate jesteśmy w komisji i sprawy zdrowia są dla nas naprawdę bliskie. 

Zawsze na komisji rozmawiamy na temat działań profilaktycznych. Pan Dyrektor o tym 

wspomniał, ale jeśli mogę prosić w imieniu naszej komisji o możliwe podejmowanie działań 

profilaktycznych i dla kobiet i dla mężczyzn. Nie raz słyszę w mediach czy to jakieś badania 

przesiewowe, czy tarczyca, czy urologiczne dla mężczyzn, które są wykonywane z różnych 

środków unijnych, jeżeli Pan Dyrektor wpadnie na takie dobre pomysły, aby te programy 

profilaktyczne dla mieszkańców naszego powiatu promować to bardzo byśmy prosili o dobrą 

reklamę tych programów, abyśmy my jako mieszkańcy mogli z nich korzystać. Przykład 

badań piersi, z których moja żona korzystała. Przyjeżdża mammobus do miejscowości 

i kobiety spokojnie badanie mogą wykonać i ta profilaktyka jest na wysokim poziomie. O to 

bardzo apeluję. Druga sprawa, mówił Pan o tym izolatorium chcę zapytać tylko czy nasi 

lekarze, pielęgniarki są dobrze wyposażone do tego, aby samemu być bezpiecznym 

obsługując to izolatorium i czy nie ma z tym kłopotu. Jeśli trzeba sygnalizować to my 

wkroczymy.  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. prof. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie dr n. med. Konrad 

Jarosz – Proszę. To najpierw punkt pierwszy. Programy profilaktyczne kierowane są głównie 

do podstawowej opieki zdrowotnej. My jesteśmy w tym drugim szeregu i po wielokroć jak 

Państwo widzicie staram się szukać środków zewnętrznych. Nie sztuka wydać własne, sztuka 

wydać cudze i tak żeby nie pójść do więzienia. Niezgodnie znaczy ukraść, bo zgodnie z literą 

prawa wydaję cudze pieniądze. Nie naciskam Państwa tak mocno, pokazuję też, że potrafimy. 

Mam zawsze deklarację od Państwa, że jak tylko możecie i sytuacja finansowa pozwala to mi 

pomagacie i bardzo jeszcze raz za to dziękuję. Natomiast rzeczywiście po wielokroć te 

programy profilaktyczne, które są mamy z mocą zapisów formalnych nie pozwalają nam 

w tym uczestniczyć. Nie mogę jako szpital stanąć do tych programów. Skoro komisja sama 

się wywołała i pani Beata Chmielewska się nie obrazi to powiem, że my mamy ciekawe 

programy i co prawda COVID je mocno przyhamował, ale musimy wrócić do odważnej „8”. 

Jako mieszkaniec powiatu nie pozwolę, abyście Państwo nie przebadali ośmiolatków pod 

kątem otyłości. Wyniki, które mamy jako realizator ze Szczecinem mnie poraziły. Jeżeli 12% 

dzieci w wieku lat 8 ma otyłość, a prawie 40% ma nadwagę to jesteśmy na prostej drodze do 

katastrofy. To musimy. Pani profesor Petriczko jest gotowa. Przygotujemy się do tego. To 

musi być odrębną umową, próbowaliśmy od strony formalnej rozszerzyć te zakresy, 

ponieważ Szczecin jest inną jednostką samorządu terytorialnego, więc to trzeba 

przeprocesować, ale myślę, że jak to zrobimy to jest taki program, który naprawdę daje duży 

benefit dla świadomości wszystkich mieszkańców. Także tutaj rzuconą rękawicę w tym polu 

mogę podjąć. Tych innych tak jak mówię nie będę z przyczyn formalnych do programów 

profilaktycznych odepchnięty to na pewno będę robił. Odnośnie profilaktyki to z dużym 

staraniem tworzyliśmy mammograf u siebie, co prawda jest to Unia Lubelska, ale możemy 

rozmawiać jak zachęcić, bo tego nie przeniosę. Mammobus jest w gestii Narodowego 

Funduszu Zdrowia, ale mam bardzo dobrą kadrę, która robi profilaktyczną i pogłębioną 

diagnostykę raka piersi, bo to jest nie tylko mammografia, ale i usg, znakowanie, 

genotypowanie. Proszę pamiętać, że w SPSK Nr 1 pracuje najlepszy na świecie zespół 

genetyków. To oni są twórcami tych programów modułowych do genotypowania raka piersi 

i modyfikacji terapii w zależności od typu genów. To jest naprawdę unikatowy zespół pana 

profesora Lubińskiego, który też ma własną bazę na terenie Powiatu Polickiego. To jest 
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naprawdę najlepszy zespół, więc rozmawiajmy tu jak ludzi zachęcić informacjami, żeby 

wycieczkę zrobili. Tutaj to deklaruję. Przechodząc do drugiego punktu to tak zaczepnie 

odpowiem, że Urząd Wojewódzki nawet wyposażyłem w środki ochrony indywidualnej 

w marcu, więc dałem sobie radę z tym. Nie mamy tutaj problemów. Problemem są 

rzeczywiście środki finansowe. Szpital SPSK Nr 1, jeśli chodzi o walkę z wirusem SARS-

CoV-2 jest trochę jak świnka morska to znaczy ani świnka ani morska. Nie jesteśmy 

szpitalem jednoimiennym tak do końca jesteśmy. Klinika Psychiatrii jest szpitalem 

jednoimiennym w zakresie pacjentów wymagających hospitalizacji z powodu chorób 

psychicznych i zakażonych jednocześnie wirusem. Tak trochę jestem, a trochę nie jestem. 

Przejęliśmy obowiązki szpitala wojewódzkiego i wielu innych szpitali, które się przymknęły 

na ten czas lockdownu w całości. Pan Wojewoda wydawał zalecenia np. wszystkie 

krwawienia z przewodu pokarmowego z regionu muszą trafić do SPSK Nr 1 i zespół sobie 

z tym wszystkim poradził. To jest gigantyczne obłożenie. Nie mam tylu łóżek. Obłożenie 

pacjentami w tym czasie gdzie większość była zamknięta to miałem 88%. To jest na granicy 

bezpieczeństwa epidemiologicznego. Optymalne to jest 85%. Wiele jednostek ma 120% jak 

np. Klinika Neurologii, gdzie przez moment mieliśmy wszystkie udary. To też nie jest do 

końca wina szpitala wojewódzkiego, że na niego wypadło. Miał w swojej strukturze oddział 

chorób zakaźnych i to musi robić. My sobie dajemy radę natomiast, jeśli chodzi o dostęp do 

środków to szpitale jednoimienne łatwiej dostawały. Ja zdecydowanie mniej mam tych 

środków, ceny jednocześnie rosną np. rękawiczek. Nie wiem czy Państwo zdajecie sobie 

sprawę. Ceny wzrosły po wielokroć i żeby nie rozszerzać tego tematu to powiem tylko, że 

w ciągu dwóch lat muszę wydać na rękawiczki więcej o 3 mln zł niż pierwotnie 

w postępowaniu przetargowym. To tylko pokazuje jaka jest skala. Środki mamy, one są 

uzupełniane. Byliśmy już przygotowani w styczniu, w lutym to już naprawdę mieliśmy nawet 

pożyczaliśmy innym szpitalom. To mamy natomiast ponosimy z tego tytułu coraz większe 

koszty. To nie pozwala powiedzieć mi, że szpital za dany rok nie przyniesie straty. Wiem, że 

przyniesie straty, ale są takie czasy.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Albin Majkowski 

prosi o głos. Bardzo proszę.  

 

Radny Powiatu Polickiego Albin Majkowski – Panie Doktorze, dziękuję bardzo 

wyśmienita informacja. Cieszę się, że akurat w tym roku mam przyjemność wysłuchać 

informacji dotyczącej funkcjonowania szpitala. Jestem wdzięczny jeszcze z innego względu, 

ponieważ głos z zewnątrz spoza naszej Rady mówiący o tych niuansach, które łączą się 

w powiecie zwraca pan uwagę na to co często ucieka nam radnym, czy większości politykom, 

którzy zajmują się funkcjonowaniem samorządu, że dzisiaj podejmowane decyzje 

wydawałoby się w sprawach niezbyt ważnych przynoszą efekt w innym aspekcie, aniżeli my 

koniecznie sobie wyobrażaliśmy. Dzisiaj Pan mówi chociażby o przeprawie Święta, która 

w większości mówi, że to ułatwi komunikację transportową, Zakłady Chemiczne Police, a nie 

wszyscy zdają sobie sprawę, że nie tylko tu będzie przynosiło efekty. Podkreślam za każdym 

razem kiedy mam możliwość tworzenia budżetu na rok przyszły, że samorząd jest od tego, 

aby inwestować na potrzeby mieszkańców. My nie możemy zamykać się dzisiaj, nawet 

w dobie kryzysu, czy ograniczeń finansowych, bo dzisiaj niepodjęte decyzje będą skutkowały 

tym, że Pan za kilka lat będzie miał problemy w szpitalu, mówię chociażby o sferze 

infrastrukturalnej, a to przyniesie negatywny oddźwięk nie tylko dla mieszkańców naszego 

powiatu, ale i dla regionu, który Pan obejmuje swoją opieką. Jestem dumny z tego, że Powiat 

Policki zgromadził u siebie chociażby Specjalistyczny Zakład Opieki Medycznej, ale też 

oczywiście szkoły, z których jesteśmy dumni na cały kraj. To pokazuje, że na końcu Polski 

coś ulokowanego może tak świetnie funkcjonować. Nie w perspektywie pół roku, roku, 

doraźnego interesu, czy to politycznego, czy finansowego tylko trzeba myśleć 
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z wyprzedzeniem dekady albo dwóch. To, że my dzisiaj podejmiemy jakieś ciekawe decyzje 

to wcale na nich nie skorzystamy ani politycznie ani finansowo jako powiat ani nawet 

w postaci orderu i podziękowań. Na tym skorzystają mieszkańcy i dzieci tych mieszkańców, 

którzy dzisiaj się wychowują chociażby w aspekcie programu podstawowego, jeżeli chodzi 

o otyłość. Dlatego chciałem zwrócić uwagę radnym inwestować w powiat. W to co dzisiaj my 

zainwestujemy to będzie skutkowało efektem pozytywnym dla mieszkańców, którzy przyjdą 

po nas. Jestem dumny, że mogę mieszkać w tym powiecie.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Panie Radny. 

Przyjmujemy tą uwagę. Będziemy inwestowali. Proszę Pan Dyrektor. 

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. prof. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie dr n. med. Konrad 

Jarosz – Panie Przewodniczący, zobaczyłem, że Pan jest Przewodniczącym Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji to ja składam petycję. Jak Pan rzuca rękawicę to proszę bardzo. W pełni 

się zgadzam. Skonkretyzujemy to. Mam szpital, który przeszedł certyfikat jakości 

Ministerstwa Zdrowia tzw. popularna akredytacja. Daje to bardzo dużo pieniędzy dla szpitala. 

Im więcej szpital wypracuje pochodni tym więcej dostaje przez to, że ma certyfikat jakości. 

Jednym z niezbędnych elementów, aby szpital był certyfikowany, o którym nie 

wspomniałem, właściwie chciałem najpierw porozmawiać z Zarządem, ale wywołany do 

odpowiedzi rzucam wyzwanie, jest to, że musi mieć dwa ujęcia wody. Jedno mamy z sieci 

wodociągowej, a drugie musi mieć własne. Moje własne przestaje działać. Tu będę liczył na 

Państwa wsparcie. Rozumiem, że Pana Przewodniczącego mogę czynić swoim sojusznikiem, 

żeby pomógł mi przeprowadzić remont zbiorników, które niestety popękały. To muszę. 

Rzeczywiście, jeżeli ja tego nie zrobię w najbliższym okresie to za 3 lata stracę akredytację. 

To jest jeden z warunków sine qua non, o którym mi wczoraj dyrektor techniczny powiedział. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękujemy bardzo. 

Jeśli nie ma pytań dziękujemy raz jeszcze Panie Dyrektorze życząc wielu sukcesów. Życzymy 

sobie, abyśmy się spotykali tutaj, a nie na ulicy Siedleckiej, chyba że przy otwarciu. 

Naprawdę jesteśmy po pierwsze zadowoleni, a po drugie mamy pełną świadomość jakości, 

wielkości środków zainwestowanych i inwestowanych oraz tego, że my mamy o wiele mniej 

kłopotów i merytorycznych i finansowych z tej sytuacji, która jest obecnie. Splendor powiatu 

jest większy, bo ilość klinik i osób oraz jakość tych osób zatrudnionych, ilość studentów 

również zagranicznych, którzy odbywają praktykę wpływa tylko i wyłącznie na poprawę 

pozytywnego wizerunku Powiatu Polickiego. Raz jeszcze Panie Dyrektorze dziękuję 

serdecznie. 

 

Przerwa 15 minut 

 

 

Pkt 7. Informacja Głównego Inspektora Ochrony Środowiska o środowisku i jego 

ochronie na obszarze Powiatu Polickiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, 

zasadnicza uwaga te wszystkie informacje, które są przedmiotem dzisiejszych obrad zostały 

złożone w ustawowych terminach i trafiły do poszczególnych komisji. Ci, którzy te 

informacje przygotowali byli poinformowani o tym, że odbywają się komisje, sesja, ale też 

była informacja, że ze względu na pandemię, jeśli nie widzą konieczności swojej obecności to 

ona nie jest niezbędna. Nie chcemy mnożyć możliwości, żeby ktoś z tytułu pobytu na sesji 
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później miał zarzuty, że coś się tutaj wydarzyło. Państwo to przyjęli ze zrozumieniem stąd 

brak ich obecności, bo jak wiecie to zawsze tu dwie, trzy osoby były, czyli nadleśniczowie 

i Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. To jest celowe i nie jest winą tych Państwa, 

którzy przyjęli to z należytymi uwagami i wiedzieli w czym rzecz. Komisje obradowały, 

byłem w kontakcie z przewodniczącymi komisji właściwymi do tych spraw i szczegółowo te 

informacje omawiały. Dlatego też oddaję głos właściwym przewodniczącym. Proszę Pan 

Fabisiak, Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – Panie 

Przewodniczący, Szanowni Państwo, Komisja Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa 

zajmowała się tą informacją GIOŚ i po wnikliwej analizie też przez panią Naczelnik Szulc nie 

wnosimy żadnych uwag. Dziękuję.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Państwo macie 

uwagi do tego punktu? Oczywiście dla mediów te informacje są dostępne. Gdybyście 

Państwo chcieli z nich skorzystać to absolutnie tak w pełni jest dostępność. Jeśli nie to 

przechodzimy do kolejnego punktu.  

 

Pkt 8. Informacja Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla 

województwa. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie Przewodniczący, 

proszę dwa słowa.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Komisja Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa również zajmowała się tą informacją. 

Żadnych uwag na komisji nie wniesiono.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Państwo mają jakieś 

pytania? Przechodzimy do kolejnego punktu. 

 

Pkt 9.  Informacja Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzebież oraz Informacja Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Gryfino. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę bardzo ten sam 

scenariusz.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Dokładnie. Panie Przewodniczący, Komisja Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa 

zajmowała się obiema informacjami również w tym przypadku żadnych uwag nie wnoszono.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, czy 

ktoś chciałby w tym punkcie zabrać głos? Proszę Pan Przewodniczący Szwyd, a później Pan 

Starosta. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Rozumiem sytuację 

przedstawicieli lasów państwowych, ale chciałbym żeby wybrzmiała ta informacja, ponieważ 

nie tylko ja, ale wielu moich znajomych, rodzina zauważa, że w lasach państwowych 

gospodarka leśna idzie w kierunku dość dużej wycinki lasów. To widać „gołym” okiem. 

Wprawdzie ze sprawozdania zarówno jednego jak i drugiego nadleśniczego to na wprost nie 
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wynika, żałuję, że nie mogę zadać pytania panu Nadleśniczemu, szczególnie jeśli chodzi 

o Nadleśnictwo Trzebież. Przygotowałem się do dzisiejszej sesji w tej kwestii i powiem tak 

z tych informacji, które są dostępne nie mam porównania jeśli chodzi o wycinkę lasów 

w Nadleśnictwie Trzebież, ale mam jak wyglądała w Polsce w 2018 r. Szanowni Państwo, 

44,2 mln m³ drewna wycięto, a dla porównania w 2020 r. 22,8 m³ to jest prawie 100% 

wzrostu. Nie wiem jak sytuacja wygląda w tej chwili w Nadleśnictwie Trzebież i powtarzam 

nie wynika to ze sprawozdania natomiast „gołym” okiem widać, że tych lasów nam ubywa. 

Z jakiego powodu nie wiem. Prawdopodobnie technologowie, ludzie, którzy decydują o tym 

w jaki sposób gospodarka leśna ma przebiegać takie decyzje podjęli i tak to wygląda. Mogę 

jeszcze przytoczyć jeden przykład z moich wyliczeń, że przychód jaki uzyskują w Polsce lasy 

państwowe to jest 9 mld 791 mln zł w 2018 r. To jest ogromna kwota. Nie wiem czy ona 

wynika z pozyskiwania drewna, czy innych źródeł jakim są dochody natomiast są to ogromne 

pieniądze, z czego 2 mld 542 mln 527 tys. zł to są płace. Mówię o 2017 r., a źródłem tej 

informacji jest pan Dariusz Grudziecki prawnik, publicysta, przedsiębiorca, osoba, która 

gospodarką leśną na co dzień się zajmuje. To tylko tyle tak na marginesie. Chciałbym, żeby to 

wybrzmiało, bo wrażenie jest takie, że lasów nam w Powiecie Polickim ubywa. Dziękuję.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Nie chcę 

polemizować, ale w sprawozdaniu to wszystko jest. Nie jestem oczywiście rzecznikiem 

Nadleśnictwa, ale podajmy taką informację: „Z powyższych danych wynika, że Nadleśnictwo 

pozyskuje tylko 75% tego co przyrasta w danym roku. W efekcie na koniec obowiązywania 

planu urządzenia lasów zasobność Nadleśnictwa wzrośnie około 500 tys. m³ drewna. Zasoby 

leśne wciąż rosną i aktualnie wynoszą 6,5 mln m³. Pozyskiwanie drewna w Nadleśnictwie 

w ubiegłym roku kształtowało się na poziomie 130 tys. m³. Równolegle z pozyskaniem 

w ubiegłym roku przeprowadzono odnowienie lasów. Posadzono 1 mln 450 tys. sztuk 

młodych drzewek na powierzchni 189 ha”. Przepraszam nie chcę polemizować, te informacje 

są, a pan posługuje się informacjami globalnymi, czyli krajowymi. Wiemy, że przetacza się 

dyskusja na temat lasów i ona jeszcze począwszy od Białowieży ma miejsce. Te informacje 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież zawarł i one tutaj są podane. Proszę Pan Starosta. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Wbrew pozorom ten głos, o który prosiłem właśnie 

tego dotyczył, bo ciężko teraz jest w zasadzie spierać się na argumenty, albo polemizować 

wzajemnie odnośnie danych. Ze strony zarówno Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska jak i pana Nadleśniczego pewne uzgodnienie jest takie, że jeśli Państwo macie 

jakiekolwiek wątpliwości czy kwestie jak tutaj poruszane przez pana radnego, żeby z uwagi 

na to, iż nie może się dziś do nich odnieść wprost, żeby zrobić w formie interpelacji lub 

jakiegokolwiek zapytania. Myślę, że to będzie najwłaściwsze wtedy będzie mógł 

merytorycznie odnieść się do tych kwestii w ujęciu lokalnym, a mniej globalnym. To 

chciałem przekazać. Druga rzecz, akurat pana Sarneckiego nie ma, ale na komisji padło 

pytanie dotyczące Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska i pytanie co 

z nieruchomością Skarbu Państwa przekazaną na rzecz WIOŚ na siedzibę i laboratoria. 

Rzeczywiście to było 2 lata temu i odpowiedź jest taka, że co prawda nie można już 

powiedzieć, że inwestycja się wdroży, ale jest w planie ogólnym i przekazał mi pan Inspektor, 

że jeśli budżet nie ulegnie zmianie w tym zakresie to przyszły rok będzie procesem 

inwestycyjnym tak, aby tą nieruchomość wykorzystać i żeby powstała siedziba 

Wojewódzkiego Inspektora razem z laboratorium. Te dwie rzeczy chciałem przekazać.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Tak. To był przedmiot 

rozważań i przekazywania obiektów z zasobu Skarbu Państwa. Pan Przewodniczący Szwyd 

bardzo proszę.  

 



12 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – W formie uzupełnienia to 

chciałbym powiedzieć, że zależało mi na tym, aby mieć jakąś skalę porównawczą w stosunku 

do innych lat. Tego zabrakło mi w sprawozdaniu, a ostatnia informacja o jaką się tutaj 

podpieram jest taka, że liczby można różnie interpretować tak samo sprawozdanie natomiast 

mam informację, że w roku bieżącym w związku z COVID-em o 23% zmalała ilość 

wycinanych drzew. To wynika z tego, że stanął też przemysł oraz różne instytucje, które 

pozyskiwały drewno. Tylko tyle. Chciałbym mieć jakieś porównanie do naszego powiatu. 

Dziękuję.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Droga pisemna. To jest 

instytucja i ma obowiązek absolutnie. Proszę Pani Danuta Chylewska-Kęsy, Przewodnicząca 

Komisji Edukacji Kultury. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Proszę Państwa, 

w ramach tej dyskusji o lasach. Pan mówi o wycinaniu, a my w czerwcu na Komisji Edukacji 

i Kultury rozmawialiśmy o tym. Lasy pobrzeżne, nasze piękne Puszczy Wkrzańskiej 

prosiliśmy o to, bo podejrzewam, że Nadleśnictwo samo sobie nie poradzi, aby Wydział 

Edukacji i Kultury rozpoczął jakiś program dotyczący edukacji związanej z wynoszeniem 

śmieci z tego lasu, żeby nie zostawiać wszystkiego na miejscu. Myślę, że to jesteśmy w stanie 

zrobić. Odnośnie wycinki nie znamy się na tym, więc chyba sobie nie poradzimy, ale chociaż 

możemy wesprzeć Nadleśnictwo w sprzątaniu lasu. Dziękuję.     

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Kto 

jeszcze w tej sprawie chciałby zabrać głos? Jeśli nie to przechodzimy do następnego punktu.  

 

Pkt 10. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego 

w Szczecinie na obszarach powiatów Polickiego i Miasta Szczecin za rok 2019 

oraz Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego 

w Gryfinie na obszarach powiatów Gryfińskiego, Polickiego, Myśliborskiego, 

m. Szczecin za rok 2019.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Pan 

Przewodniczący Fabisiak.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – Panie 

Przewodniczący, Szanowni Państwo, Komisja Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa 

również i te sprawozdania opiniowała. Faktycznie sprawozdanie Nadzoru Wodnego 

w Gryfinie bardzo skromnie natomiast Nadzoru Wodny w Szczecinie przedstawił informację, 

która naprawdę jest wielowątkowa. Bez zastrzeżeń te sprawozdania były analizowane.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Kto 

jeszcze w tej sprawie chciałby zabrać głos? Jeśli nie to dziękuję za ten blok i przechodzimy 

do uchwał. 

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Polickiego na 2020 rok (Nr druku: 4/XX/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie Starosto, Pani 

Skarbnik. 
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Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowny Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, w propozycji zmian do tej uchwały proponujemy zmiany wynikające 

przede wszystkim z uzyskaniem dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych 

w wysokości blisko 2 mln 400 tys. zł z przeznaczeniem na remont nawierzchni drogi 

powiatowej na odcinku Wołczkowo-Dobra, a także o wprowadzenie po stronie wydatków 

kwoty odszkodowania z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w wysokości 

890 tys. 289 zł. Poza tym prosimy o wprowadzenie po stronie dochodów i wydatków 

drobnych kwot, które zostały otrzymane z odszkodowań komunikacyjnych, majątkowych 

w Starostwie i w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, zwanym dalej 

„PCPR”. Kolejne zmiany dotyczą dostosowania budżetu do harmonogramu projektu 

prowadzonego przez  PCPR „Lokomotywacja” i tutaj zwiększenie dochodów i wydatków. 

Następnie wprowadzenie darowizny od GRUPY AZOTY POLYOLEFINS 100 tys. zł. Są to 

środki dedykowane na zadania związane z przeciwdziałaniem SARS-Cov-2. Kolejna 

tj. 70 tys. zł. Powiat Policki przystąpił do projektu pn. „Kształcenie zawodowe na 

pograniczu”. Projekt będzie trwał 2 lata, w tym i w przyszłym. Kolejna zmiana są to środki 

dla Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, zwanego dalej „PUP”, dwa tytuły 24 tys. 300 zł 

są to środki na nagrody dla pracowników PUP natomiast 30 tys. zł są to środki specjalne, 

które co miesiąc dostaje PUP i związane z dodatkowymi zadaniami dotyczącymi COVID. 

Drobna zmiana, czyli przeniesienie dla PCPR pomiędzy działami, czyli do działu 852 z działu 

855 na bieżącą działalność PCPR. To są wszystkie zmiany w tej uchwale.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przystępujemy do debaty nad projektem uchwały. Pani Małgorzata Siemianowska, 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu, bardzo proszę.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Komisja bez uwag pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie. Czy 

przewodniczący innych komisji? Pan Jacek Fabisiak, Przewodniczący Komisji Środowiska, 

Infrastruktury i Rolnictwa. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Dziękuje bardzo Panie Przewodniczący. Oczywiście w obszarze należnym komisji z wielkim 

zadowoleniem opiniujemy ten projekt uchwały. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Pani Danuta 

Chylewska-Kęsy, Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – My również 

pozytywnie opiniujemy powyższą uchwałę. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy przewodniczący 

innych komisji? Państwo Radni? Pan Starosta Bednarek. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Na koniec. Rzeczywiście jesteśmy w miejscu 

publicznym i zainteresowani mieszkańcy Powiatu Polickiego nas obserwują to ze strony 

Zarządu w tych konkretnych wszystkich zmianach nie wypada podkreślić faktu 

i podziękować Spółce GRUPY AZOTY POLYOLEFINS za te 100 tys. zł. Mamy pewne 

plany względem tej kwoty. Tak jak wspominaliśmy wcześniej to również może dotrzeć do 

strażaków. Pamiętacie Państwo tą niezbędną pralnicę do prowadzenia bieżącej działalności, 
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ale też w dużym zakresie niewykluczone, że trafi to do naszych placówek oświatowych. 

Także dziękujemy w imieniu Zarządu jak i Państwa oficjalnie zarządowi spółki za przekazaną 

darowiznę. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

w tej sprawie ktoś jeszcze? Jeśli nie to przystępujemy do głosowania. Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 4/XX/20) stanowiącym załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                          Uchwała Nr XX/142/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 26 do protokołu 

 

 

Pkt 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok (Nr druku: 5/XX/20). 

  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Skarbnik. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Oczywiście. Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, tutaj drobna zmiana w załączniku dotacyjnym. W pozycji 10 należy na 

wniosek Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich zmniejszyć kwotę 

o 2 tys. zł dla organizacji pozarządowych na zadania o charakterze profilaktycznym, 

edukacyjnym, pomocowym i terapeutycznym.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Pani 

Małgorzata Siemianowska, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu, 

bardzo proszę.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie. Czy 

przewodniczący innych komisji? Panie i Panowie Radni? Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały (Nr druku: 5/XX/20) stanowiącym załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 
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W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                          Uchwała Nr XX/143/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 28 do protokołu 

 

 

Pkt 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 6/XX/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Skarbnik, proszę 

bardzo.  

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowny Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, ta uchwała standardowo jest konsekwencją wcześniej podjętej uchwały. 

Załącznik nr 1 należy dostosować do zapisów przed chwilą podjętych zmian. W załączniku 

nr 3 należy uporządkować zapisy dotyczące naszych przedsięwzięć, w tym wprowadzenie 

nowego projektu pn. „Kształcenie zawodowe na pograniczu”.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Przewodnicząca 

Siemianowska. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy przewodniczący 

innych komisji w tej sprawie? Panie i Panowie Radni? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 6/XX/20) stanowiącym załącznik nr 29 do 

protokołu. 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                          Uchwała Nr XX/144/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 30 do protokołu 

 

 

Pkt 14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie Regulaminu Lokalnego 

Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Nr druku: 1/XX/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Pani Beata 

Chmielewska, Członek Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Trochę zapowiadana 

modyfikacja tej uchwały, która już obowiązuje, a mianowicie w zakresie projektów 



16 

 

edukacyjnych mających na celu wyrównywanie szans edukacyjnych proponujmy dołożenie 

punktów od 13 do 17. To są takie punkty, które wynikają z obecnej sytuacji, czyli wspieranie 

uczniów w zakresie nauczania na odległość mówiąc najogólniej. To są te dwa punkty, 

żebyśmy mogli wspierać uczniów, jeżeli mają jakieś kłopoty związane z nauczaniem na 

odległość. Druga zmiana, która jest tak naprawdę z inicjatywy Przewodniczącego Rady, 

a mianowicie wprowadzamy dodatkową nagrodę, która ma na celu wyróżnienie przez Radę 

Powiatu jednego ucznia lub absolwenta w roku. Miałaby być to nagroda pn. „Młodzieżowy 

Lider Powiatu Polickiego”. Proceduralnie wyłania taką osobę komisja, której skład jest 

określony natomiast myślimy w Zarządzie, że byłoby wskazane, żeby jedna osoba w roku, 

która dokonała rzeczy absolutnie nadzwyczajnej w porównaniu z innymi została w ten sposób 

wyróżniona. Takie są zmiany proponowane w tej uchwale.      

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Jeśli Państwo 

pozwolicie to zanim oddam głos Przewodniczącej Komisji Edukacji i Kultury powiem skąd ta 

idea. Bywa tak, że są osoby, które jakby wymykają się z wszelkich przepisów, które powiat 

może stosować. Mamy np. nagrody Starosty ograniczone tylko do absolwentów będących 

absolwentami szkół prowadzonych przez samorząd powiatowy. Zawsze inicjatywa dotycząca 

tych wydarzeń nieprzeciętnych. Tutaj też w toku dyskusji kilkakrotnie się pojawiało jak 

uhonorować osobę, która nie ma narzędzi. To ma być tylko i wyłącznie to narzędzie do 

takiego celu, jakby jeszcze większa promocja tych nietuzinkowych osób bez względu na 

dziedzinę. Stąd taki pomysł. Proszę Pani Danuta Chylewska-Kęsy, Przewodnicząca Komisji 

Edukacji i Kultury.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Na spotkaniu 

Komisji Edukacji i Kultury stwierdziliśmy, że te modyfikacje w sposób istotny poprawią 

wyrównywanie szans edukacyjnych młodzieży, szczególnie w zakresie zdalnej nauki 

korzystania z technologii informatycznych oraz będą mogły wspierać uczniów bardzo 

uzdolnionych. Projekt uchwały zaopiniowaliśmy pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy ktoś w tej 

sprawie chciałby zabrać głos? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały (Nr druku: 1/XX/20) stanowiącym załącznik nr 31 do protokołu. 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                          Uchwała Nr XX/145/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 32 do protokołu 
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Pkt 15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie odwołania Skarbnika 

Powiatu Polickiego (Nr druku: 2/XX/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Odczytał wniosek 

Starosty Polickiego stanowiący załącznik nr 33 do protokołu. Czy ktoś w tej sprawie chciałby 

zabrać głos? Pan Starosta.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Sami wiemy, że proces odwołania kojarzy nam się 

raczej negatywnie także pozwólcie Państwo, że tak po ludzku jako kolega, mam nadzieję 

pozostający do końca powiem tylko, że to była trudna decyzja z którą pani Skarbnik od kilku 

miesięcy się mierzyła. My oczywiście mieliśmy powody do tego, aby jako Zarząd robić 

wszystko, żeby od tej decyzji odwieść natomiast względy osobiste, które były powodem 

decyzji jednoznacznie doprowadziły dziś do tego głosowania. O tym w jaki sposób to 

przebiegło przed chwilą powiedział pan Przewodniczący. Mówię to też, aby właśnie kwestia 

odwołania przynajmniej w tym miejscu wśród Państwa nie budziła żadnych skojarzeń, plotek 

bądź domysłów. Jest to osobista, indywidualna decyzja pani Izabeli Wawrzyckiej, która 

z własnych przyczyn osobistych uznała, iż formuła pracy na rzecz powiatu się wyczerpała. 

Stąd też nie pozostało mi nic innego jak przystać i złożyć wniosek o odwołanie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Jeśli nie ma 

głosu w tej sprawie to głosujemy. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 2/XX/20) stanowiącym załącznik nr 34 do protokołu. 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                          Uchwała Nr XX/146/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 35 do protokołu 

 

 

Pkt 16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powołania Skarbnika 

Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/XX/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, 

konsekwencją punktu 15 jest punkt 16. W tej sprawie również wpłynęło pismo pana Starosty. 

Przypominam, że to jest wyłączna kompetencja pana Starosty odnośnie kandydatów na to 

stanowisko. Pan Starosta zgłosił panią Teresę Kalinowską jako kandydata na to stanowisko. 

To jest pani, która pracuje w samorządzie powiatowym od wielu lat, pełniąca kierowniczą 

funkcję w dziale finansowym. Jest obecna na sali. Osoba znana w powiecie. Pan Starosta na 

pewno będzie chciał dwa słowa na ten temat.   

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – W zasadzie można powiedzieć, że pani Teresa jest 

z nami 10 lat. Wniosek (stanowiący załącznik nr 36 do protokołu) zawarł prawie wszystko. 

Kiedy przez 10 lat powiat funkcjonował, pani Teresa zdobyła swoją edukację na 

stanowiskach bardzo odpowiedzialnych w sektorze bankowym. Kiedy do nas trafiła była tą 
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osobą i nadal nią jest, która jest tym niewidocznym zapleczem finansowym. Ciszymy się 

bardzo Pani Tereso, że pomimo wątpliwości przyjęła Pani propozycję Zarządu, aby 

współpracować z nami wobec sytuacji, której się zmienić nie dało, że pani Skarbnik chce od 

nas odejść. Rekomenduję z pełną odpowiedzialnością. Myślę, że jest osobą godną zaufania, 

która w sposób bardzo płynny nie tylko w znaczeniu merytorycznej umiejętności i wiedzy, ale 

również tej współpracy, którą na co dzień przez 10 lat realizuje z jednostkami i pracownikami 

daje nam bezpieczne i stabilne kontynuowanie tego co robimy.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy są 

pytania? Jeśli nie to przystępujemy do głosowania. Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały (Nr druku: 3/XX/20) stanowiącym załącznik nr 37 do protokołu. 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                          Uchwała Nr XX/147/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 38 do protokołu 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Gratulujemy Pani 

Kalinowskiej. Pan Starosta również prosił o chwilę.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – W imieniu Pana Przewodniczącego i wszystkich 

Państwa gratulujemy Pani serdecznie i cieszymy się bardzo, że będziemy mogli kontynuować 

tą współpracę.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękujemy bardzo 

i życzymy wszystkiego dobrego. Chciałem z uznaniem wyrazić się o pracy Pana Starosty 

i Zarządu, że w tych trudnych czasach, bo to są czasy fatalne, a pan Dyrektor Jarosz 

powiedział, że jeszcze 3 lata prognozuje, a to jest fachowiec, potrafimy załatwiać tego typu 

sprawy w sposób sprawny, z klasą i przede wszystkim bez szkody dla samorządu 

powiatowego, a z pożytkiem dla tegoż.  

 

Pkt 17. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy mamy jakieś 

kwestie w tej sprawie? Proszę uprzejmie. Pani Aneta Rejczyk-Matysiak. 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Chciałam zapytać, wczoraj byliśmy 

na spotkaniu z kilkoma radnymi w Regionalnym Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych. 

Obejrzeliśmy włości, jest tam jeszcze dużo do zrobienia. Chciałabym zapytać Pana Starostę, 

kiedy konkretnie wykonawca poda termin zakończenia? Widać, że to nie jest jeszcze 

zakończone, a dobrze by było gdyby taka informacja trafiła do wszystkich radnych nie tylko 

do tych, którzy byli wczoraj. Prace idą, ale widać, że jeszcze trochę brakuje. Chciałabym 

o taką informację prosić. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy ktoś chciałby się 

odnieść? Bardzo proszę Pani Beata Chmielewska, Członek Zarządu.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Pierwotny termin wykonania 

inwestycji to był 31 sierpnia 2020 r. Wykonawca w odpowiednim terminie zwrócił się 

o przesunięcie tego terminu do 31 października powołując się na sytuację pandemiczną, na 

utrudniony dostęp do materiałów i samego wykonawstwa ze względu na ochronę 

pracowników budujących. Nie odpowiedzieliśmy wykonawcy, dlatego że taka decyzja wiąże 

się z uzyskaniem zgody Wojewódzkiego Urzędu Pracy, ponieważ to jest instytucja 

zarządzająca tym projektem. Wystąpiliśmy o tą zgodę i na nią czekamy. Mamy wstępną 

decyzję, że będzie zgoda, więc w momencie kiedy ona nastąpi będziemy mogli podpisać 

aneks.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy ktoś 

jeszcze w tym punkcie chciałby zabrać głos? Jeśli nie to następny punkt. 

 

Pkt 18. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pozwólcie Państwo, że 

zabiorę głos. Krótka informacja, bo zaczynają spływać informacje dotyczące naszych 

oświadczeń majątkowych. Pierwsza wpłynęła w lipcu od Wojewody Zachodniopomorskiego, 

a dotyczy oświadczeń pana Starosty i Przewodniczącego Rady. Wojewoda napisał, że 

złożyliśmy je po pierwsze w terminie, po drugie w sposób prawidłowy i wypełniliśmy 

wszystkie formuły przewidziane w załącznikach opisujących oświadczenia majątkowe. Będę 

informował o Państwa itd., ale pierwsza dotyczy Starosty i Przewodniczącego Rady. Czy ktoś  

w tym punkcie? Proszę Pan Przewodniczący Szwyd.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Takie oświadczenie na 

koniec sesji, chciałbym pogratulować moim koleżankom i kolegom z Kołbaskowa jak 

również Zarządowi, bo prawie na każdej sesji słyszę o postępach, remontach, naprawach dróg 

w Kołbaskowie. Jest taka piosenka o Warszawie, ja miałem ostatnio taki sen o Nadbrzeżnej 

Panie Starosto. Przepraszam, że tak mówię, ale tylko się przypominam. Coś tam się dzieje 

w Kołbaskowie, a w Policach nie. Mam nadzieję, że sen w najbliższym czasie mi się spełni.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Przewodnicząca 

Toboła. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Policach Jolanta Toboła – Chciałabym złożyć 

wniosek, który jest związany z sytuacją finansową nauczycieli i tym, że dostaliśmy pismo od 

dyrektorów informujące o wysokości wypłacanego wynagrodzenia, które w niektórych 

wypadkach jest niestety tylko wynagrodzeniem zasadniczym bez żadnych dodatków również 

bez dodatku stażowego. Jesteśmy na „gołych” pensjach pomniejszanych o wszystkie składki 

itd. mimo wypracowania prawa do dodatku stażowego, który jest niezbywalny. W każdym 

razie mam taką prośbę, mówiliśmy już o tym na Komisji Edukacji i Kultury, żeby opracować 

wspólnie aneks do regulaminu wynagradzania nauczycieli, który nie przewiduje sytuacji 

takiej jaka jest w tej chwili kiedy kształcimy dzieci na odległość. Niektórzy są odsunięci od 

pracy. Szkoły nie są przedsiębiorstwami państwowymi w związku tym jakby ich przychody 

nie ulegają zmniejszeniu natomiast mają dalej pełnić funkcję dydaktyczną i wychowawczą. 

W związku z tym jak Państwo sobie zdają sprawę praca na odległość jest pracą bardzo 

uciążliwą, niewspółmiernie trudną bardziej niż praca niż z dzieckiem bezpośrednio. Wszyscy 

mamy doświadczenie z pracą z dzieckiem bezpośrednio, a ta sytuacja zaskoczyła nas 
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wszystkich. Nie posiadamy w wielu przypadkach środków do zdalnego nauczania. Mówię 

o dzieciach, które są w dalekich miejscowościach w związku z tym komunikujemy się 

telefonicznie itd. Miałabym taką prośbę, abyśmy wspólnie usiedli i wypracowali taki aneks do 

regulaminu, który, a to jest prośba moja jak i kolegów nauczycieli, nie zmniejszałby w sposób 

tak rażący naszych wynagrodzeń. Sytuacja jest trudna dla wszystkich i robienie oszczędności 

„na nas” jest dla nas krzywdzące. Mamy takie odczucie także dziękuję. To jest mój głos w tej 

sprawie.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Pan Albin 

Majkowski. 

 

Radny Powiatu Polickiego Albin Majkowski – Dziękuję za głos. W sprawie oświadczeń 

chciałbym poinformować Szanownych Państwa Radnych i pochwalić się kolejny raz 

powiatem. Na ostatnim posiedzeniu Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa, pani 

Szulc, Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa, poinformowała, że Powiat 

Policki jako jeden z trzech powiatów naszego województwa, co podkreślam, że jesteśmy 

w czołówce wywiązał się z opracowania planu zagrożeń terenów osuwiskowych. Temat, być 

może tak jak dużo tematów, które są realizowane niezbyt medialny, ale dla inwestorów 

planujących swoją inwestycję na terenie powiatu, przedsiębiorstwa czy domu jest bardzo 

ważną informacją, że taka mapa czy plan jest opracowywany. Jestem przekonany, że należy 

się tym chwalić, bo tak jak wspomniałem nasz powiat jako jeden z trzech naszego 

województwa ten obowiązek poprzez wydział zrealizował. Za to serdecznie dziękuję 

i gratuluję całemu wydziałowi.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuje. Pani Danuta 

Chylewska-Kęsy, Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Odpowiadając na 

słowa pani Toboły Komisja Edukacji i Kultury zaplanowała na wrzesień posiedzenie 

dotyczące wynagrodzenia nauczycieli. Będziemy na pewno na ten temat dyskutować. Inna 

sprawa, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, chciałabym tylko poinformować, że 

zamierzam zwrócić się do Zarządu Dróg Wojewódzkich w celu przeanalizowania przejść dla 

pieszych przy ulicy Tanowskiej. Proszę Państwa, tu jest jakieś kuriozum, żeby przejść przez 

ulicę z przystanku na drugą stronę trzeba dojść albo do Szkoły Podstawowej Nr 8 albo do 

cmentarza. Jeśli chcemy przejść na cmentarz do bramy drugiej też nie ma możliwości. 

Chciałam poinformować, że zwrócę się z takim wnioskiem.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy ktoś 

jeszcze w tym punkcie chciałby zabrać głos?  

 

Wniosków ani oświadczeń nie zgłoszono.  
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Pkt 19. Zamknięcie obrad.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jeśli nie to 

przypominam, że kolejna XXI sesja według planu 25 września 2020 r. Miejmy nadzieję, że 

nic tych planów nie pokrzyżuje, że sytuacja będzie taka, że będziemy mogli się spotkać nie 

zdalnie, a w tym pomieszczeniu. 

O godz. 12:00 stwierdził, że porządek obrad XX sesji Rady Powiatu w Policach został 

wyczerpany. Podziękował radnym za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                                                Przewodniczący Rady Powiatu Policach 

 

 

   Izabela Ziółkowska                                          Cezary Arciszewski 




















































































































































































































































































































































































































































